日本語学会からのお知らせ 第84号 (2018年12月25日)

■ 「日本語学会の活性化についてのアンケート」集計結果報告

会員の皆様

日頃、日本語学会の活動にご理解をいただき、まことにありがとうございます。

過日、学会ホームページにて実施いたしました「日本語学会の活性化についてのアンケート」には、多くの会員の皆様にご協力をいただき、まことにありがとうございました。皆様のご回答のうち、数値でお示しできるものについて、集計結果をご報告いたします。以下のURLからご参照ください。

◆日本語学会の活性化についてのアンケート https://www.jpling.gr.jp/kaiin/questionnaire/

アンケートの結果やいただきましたご意見をしっかりと受け止め、今後の学会運営に活かしてまいりたく存じます。 会員の皆様には、引き続きご支援、ご協力を賜りますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。

日本語学会会長 金水敏

■ 「日本語学会からのお知らせ」バックナンバー https://www.jpling.gr.jp/kaiin/infomail/backnumber/

■ 研究会・講演会などの情報は、日本語学会ホームページの「学会消息(研究会等の開催情報)」から見ることができます。また、学会消息には、会員・非会員を問わず、どなたでも情報を登録することができます(ただし、非営利のものに限ります)。ご活用ください。

https://www.jpling.gr.jp/gakkai/aboutgakkaibbs/

■ メールアドレスの変更は下記のアドレスへご連絡ください。 mail-register■■jpling.gr.jp(■■は@に置き換えてください) 本文には,(1)名前,(2)ふりがな,(3)所属,(4)変更/新規の別,(5)登録する電子 メールアドレス(携帯電話のアドレスは,メール配信のできない場合がありますので,登 録はご遠慮ください)を記入してください。

■ 配信停止は下記のアドレスへご連絡ください。 (本文に配信停止を明記してください。)

mailstop■■jpling.gr.jp(■■は@に置き換えてください)

■ その他のお問い合わせ・ご意見は、日本語学会事務室へお願いします。

〒113-0033 東京都文京区本郷1丁目13番7号 日吉ハイツ404号

電話・FAX: 03(5802)0615

E-MAIL:office■■jpling.gr.jp (■■は@に置き換えてください)

■ 日本語学会ホームページ https://www.jpling.gr.jp/

■ 日本語学会広報委員会のTwitterページ https://twitter.com/sjl_dig

■ 日本語学会広報委員会のfacebookページ https://www.facebook.com/society.for.japanese.linguistics